
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
31.12.2019                                        п.г.т. Мотыгино                                          № 570-п 

 
О внесении изменений в Постановление администрации Мотыгинского района от 
31.10.2013 № 688-п «Об утверждении муниципальной программы  Мотыгинского 
района «Управление муниципальными финансами» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Решением Мотыгинского районного Совета депутатов от 18.12.2019 № 35-333 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 20.12.2018 № 27-262 «О Мотыгинском районном бюджете на 2019 
год и плановый период 2020-2021 годов» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Постановление администрации Мотыгинского района от 

31.10.2013 № 688-п « Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского 

района «Управление муниципальными финансами» (далее – муниципальная 

программа) следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта муниципальной 

программы изложить в новой редакции: 

« 

Ресурсное 
обеспечение 
программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
программы составляет 789 347,65 тыс. руб., в том числе 
103 709,61 тыс. руб. средства краевого бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации программы: 
- 2014 год 79 403,42 тыс. руб., в том числе: 
14 541,3 тыс. руб. – средства краевого бюджета; 
- 2015 год – 78 292,53 тыс. руб., в том числе: 
13 552,4 тыс. руб. – средства краевого бюджета; 
- 2016 год – 107 199,4 тыс. руб., в том числе: 
17 740,9 тыс. руб. – средства краевого бюджета; 
- 2017 год - 100 884,93 тыс. руб., в том числе: 
18 059,8 тыс. руб. – средства краевого бюджета; 
- 2018 год - 110 651,24 тыс. руб., в том числе: 
8 381,41 тыс. руб. – средства краевого бюджета; 
- 2019 год – 118 087,73 тыс. руб., в том числе: 
12 403 тыс. руб. – средства краевого бюджета; 
- 2020 год – 97 414,2 тыс. руб., в том числе: 
9 515,4 тыс. руб. – средства краевого бюджета; 
- 2021 год – 97 414,2 тыс. руб., в том числе: 
9 515,4 тыс. руб. – средства краевого бюджета. 

                                                                                                                 »;     

                                                                                                                 »; 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 



 

 

 
мероприятия», являющейся приложением №2 к муниципальной 

программе (далее – подпрограмма 2) изложить в новой редакции:  

« 

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составляет 40 887,24 тыс. руб., в том числе 
246,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 
подпрограммы: 
2019 год – 13 843,56 тыс. рублей, в том числе: 
246,8 тыс. руб.- средства краевого бюджета; 
2020 год – 13 521,84 тыс. рублей; 
2021 год – 13 521,84 тыс. рублей. 

                                                                                                                           »; 

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению; 

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению; 

1.5. Приложение № 2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему Постановлению. 

2. Контроль исполнения  настоящего Постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

Мотыгинский район. 

 
 
Глава Мотыгинского района                                                                 Е.П.Габрат 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Пайганова Ольга Леонидовна 
8 (39141) 22-5-22   



 

 

 

   
Приложение 1 

   
к постановлению администрации 

   
Мотыгинского района 

   
от   31.12.2019   № 570-п 

       

   
Приложение № 3 

   

к муниципальной программе Мотыгинского района  
"Управление муниципальными финансами" 

       ИНФОРМАЦИЯ 

о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования 

      

(тыс. 
рублей) 

Статус 
Наименование программы, 
подпрограммы программы 

Уровень 
бюджетной 

системы/источн
ики 

финансировани
я 

2019 год 2020 год  2021 год 
Итого на 
период 

Программа Управление муниципальными финансами Всего 
           118 
087,73    

     97 
414,20    

     97 
414,20    

     312 
916,13    

    в том числе:         

    краевой бюджет 
             12 
403,00    

       9 
515,40    

       9 
515,40    

       31 
433,80    

    
районный 
бюджет 

           105 
684,72    

     87 
898,80    

     87 
898,80    

     281 
482,32    



 

 

 

Подпрограмма 1 

Создание условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов 
муниципальных образований 
Мотыгинского района Всего 

           104 
244,17    

     83 
892,36    

     83 
892,36    

     272 
028,89    

    в том числе:         

    краевой бюджет 
             12 
156,20    

       9 
515,40    

       9 
515,40    

       31 
187,00    

    
районный 
бюджет 

             92 
087,96    

     74 
376,96    

     74 
376,96    

     240 
841,88    

Подпрограмма 2 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия   Всего 

             13 
843,56    

     13 
521,84    

     13 
521,84    

       40 
887,24    

    в том числе:         

    краевой бюджет 
                  
246,80    

                  
-                        -      

            
246,80    

    
районный 
бюджет 

             13 
596,76    

     13 
521,84    

     13 
521,84    

       40 
640,44    



 

 

 

        Приложение 2   
        к постановлению администрации 
        Мотыгинского района  
        от 31.12.2019    № 570-п 
            
        Приложение № 4 
        к муниципальной программе 

Мотыгинского района  
"Управление муниципальными 
финансами" 

            
            

 ИНФОРМАЦИЯ 
 о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы 
                                                                                                                                                                                                  (тыс. рублей) 

 Статус 
(муниципальная 

программа, 
подпрограмма) 

Наименование программы, 
подпрограммы 

Наименование ГРБС Код бюджетной 
классификации 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Итого за 
2019-
2021 
годы 

    ГРБС РзПз ЦСР ВР     

 Муниципальная 
программа 

Управление муниципальными 
финансами 

всего расходные 
обязательства по 
программе, в том 

числе: 

0 94 Х Х Х       118 
087,73    

        97 
414,20    

       97 
414,20    

            
312 

916,13    

   Финансово-
экономическое 

управление 
администрации 
Мотыгинского 

района 

0 94 Х Х Х       118 
087,73    

        97 
414,20    

       97 
414,20    

            
312 

916,13    



 

 

 

 Подпрограмма 1 Создание условий для 
эффективного и ответственного 

управления муниципальными 
финансами, повышения 
устойчивости бюджетов 

муниципальных образований 
Мотыгинского района 

всего расходные 
обязательства по 

подпрограмме, в том 
числе: 

0 94 Х Х Х       104 
244,17    

        83 
892,36    

       83 
892,36    

            
272 

028,89    

   Финансово-
экономическое 

управление 
администрации 
Мотыгинского 

района 

0 94 Х Х Х       104 
244,17    

        83 
892,36    

       83 
892,36    

            
272 

028,89    

 Подпрограмма 2 Обеспечение реализации 
муниципальной программы и 

прочие мероприятия 

всего расходные 
обязательства по 

подпрограмме, в том 
числе: 

0 94 Х Х Х         13 
843,56    

        13 
521,84    

       13 
521,84    

             
40 

887,24    

   Финансово-
экономическое 

управление 
администрации 
Мотыгинского 

района 

0 94 Х Х Х         13 
843,56    

        13 
521,84    

       13 
521,84    

             
40 

887,24    



 

 

 

   
Приложение 1 

   
к постановлению администрации 

   
Мотыгинского района 

   
от 31.12.2019    № 570-п 

       

   
Приложение № 3 

   

к муниципальной программе Мотыгинского района  
"Управление муниципальными финансами" 

       ИНФОРМАЦИЯ 

о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования 

      

(тыс. 
рублей) 

Статус 
Наименование программы, 
подпрограммы программы 

Уровень 
бюджетной 

системы/источники 
финансирования 

2019 год 2020 год  2021 год 
Итого на 
период 

Программа Управление муниципальными финансами Всего    118 087,73    97 414,20     97 414,20     312 916,13    

    в том числе:         

    краевой бюджет   12 403,00    9 515,40          9 515,40    31 433,80    

    районный бюджет  105 684,72    87 898,80        87 898,80    281 482,32    

Подпрограмма 1 

Создание условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов 
муниципальных образований 
Мотыгинского района Всего 104 244,17    83 892,36        83 892,36    272 028,89    

    в том числе:         



 

 

 

    краевой бюджет   12 156,20      9 515,40          9 515,40    31 187,00    

    районный бюджет  92 087,96    74 376,96        74 376,96    240 841,88    

Подпрограмма 2 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия   Всего    13 843,56    13 521,84        13 521,84    40 887,24    

    в том числе:         

    краевой бюджет 
                  
246,80    

                  
-                        -      

            
246,80    

    районный бюджет 13 596,76    13 521,84        13 521,84    40 640,44    

 


